TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

KHOA VĂN HÓA DU LỊCH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Sơn La, ngày  20  tháng 08  năm 2021

KẾ HOẠCH DỰ GIỜ KIỂM CHỨNG CẢI TIẾN PPGD

 HỌC KỲ I NĂM HỌC 2021   - 2022

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo năm 2021- 2022 của Khoa VHDL ;

Căn cứ vào kết quả đăng ký cải tiến PPGD của Khoa  VHDL năm 2021 – 2022;

Căn cứ vào thời khóa biểu của Khoa VHDL năm 2021 – 2022 học kỳ I năm học 2021 - 2022
Khoa VHDL xây dựng kế hoạch và tổ chức dự giờ kiểm chứng kết quả cải tiến PPGD của các bộ môn trong khoa đã tiến hành như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích
- Nhằm học hỏi, cập nhật những phương pháp giảng dạy mới vào quá trình dạy học và nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho các giảng viên trong bộ môn;
- Làm căn cứ để theo dõi và tính khối lượng công việc đối với giảng viên.
1.2. Yêu cầu

- Bộ môn và giảng viên được phân công giảng dạy chuẩn bị chu đáo hồ sơ và giờ giảng của mình.

- Giáo viên trong Bộ môn có mặt đầy đủ để đự giờ kiểm chứng và đóng góp ý kiến.

- Bộ môn chuẩn bị phiếu đánh giá cải tiến PPGD.

- Thiết bị giảng dạy: Bộ môn và Giáo viên được phân công giảng dạy phối hợp cùng phòng Quản trị - Thiết bị để chuẩn bị chu đáo trước khi giảng.

- Kết thúc dự giờ Giảng viên của Bộ môn họp rút kinh nghiệm, nhận xét, đánh giá, kết luận, góp ý cho giảng viên được phân công thực hiện giờ kiểm chứng. Bộ môn tổng hợp kết quả.

- Ghi biên bản minh chứng cho quá trình thực hiện.

2. Thành phần dự:

- Toàn bộ giảng viên của bộ môn;

- Phòng Đào tạo, Phòng Khảo thí, Hội đồng Sư phạm trường (nếu có);

3. Nội dung, thời gian và địa điểm

- Dự giờ theo lịch cụ thể như sau: (có biểu mẫu chi tiết kèm theo).
4. Tổ chức thực hiện

- Đối với các cá nhân trước khi tiến hành thực hiện cải tiến cần phải thông báo thời gian, địa điểm cụ thể cho các cá nhân trong hội đồng cải tiến của khoa và bộ môn đến dự đầy đủ.

- Phối hợp với các cá nhân trong bộ môn để chuẩn bị đầy đủ các phương tiện dụng cụ dạy học để buổi học đạt kết quả tốt.

- Phối hợp với các cá nhân trong khoa để chuẩn bị các hồ sơ đánh giá có liên quan.

- Thư ký hội đồng đánh giá cải tiến phương pháp có nhiệm tổng hợp các ý kiến đóng góp và hoàn thiện biên bản.

Yêu cầu cá nhân liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

	 TRƯỞNG KHOA

	Lê Quốc Công

LỊCH DỰ GIỜ KIỂM CHỨNG CẢI TIẾN PPGD

HỌC KỲ I NĂM HỌC 2021-2022
	TT
	Họ tên GV
	Lớp
	Tiết
	Phòng
	Học phần
	Tên bài dạy
	Thứ
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Trần Thị Soi
	CĐ HD DL K57
	9-10
	403
	Lý thuyết nghiệp vụ hướng dẫn du lịch
	Quy trình tổ chức thực hiện chương trình du lịch
	4
	 16/9/2021

PAGE